第５１５回 役 員 会 議 事 録

日 時： 令和３年１月１８日（月）１０：００～１１：００

場 所： 特別応接室を中心に web 開催

出席者：

石橋総長  荒殿理事  谷口理事  久枝理事  福田理事

河野理事  内藤理事  村上理事  前田理事

欠席者：

１．次期総合理工学研究院長・総合理工学府長候補者の選考について

   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取し

た上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期総合理工学研究院

長・総合理工学府長候補者として選定することを議決した。

   職名：総合理工学研究院 教授

   氏名：中島 英治（なかしま ひではる）

   任期：令和３年４月１日 ～ 令和５年３月３１日（再任）

２．次期人間環境学研究院長・人間環境学府長候補者の選考について

   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取し

た上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期人間環境学研究院

長・人間環境学府長候補者として選定することを議決した。

   職名：人間環境学研究院 教授

   氏名：堀 賀貴（ほり よしき）

   任期：令和３年４月１日 ～ 令和５年３月３１日（新任）

３．複数年度で実施する事業について（業務達成基準の適用について）

   複数年度で実施する事業について（業務達成基準の適用について）説明があり、審

議の結果、これを議決した。

４．国立大学法人ガバナンス・コードに係る適合状況等について

   国立大学法人ガバナンス・コードに係る適合状況等について説明があり、本件につ

いては、今後、経営協議会委員にご意見を伺った後、経営協議会委員からのご意見を

踏まえて作成した報告書（案）について、２月中旬の本会議に附議する予定である旨

の説明があった。

５．感謝状贈呈者の選考について

   株式会社コーセーへの感謝状の贈呈について説明があり、審議の結果、株式会社コ

ーセーを被贈呈者とすることを議決した。

（以 上）